
Finanční 
přehled 

2022



Finanční přehled 2022

Výroční zpráva uvádí přehled nadačních příspěvků, které Nadace OSF udělila rozhodnutím správní rady a vyplatila v roce 2022, včetně vyplacených závazků z let předchozích.  
Kopmpletní účetní závěrka skládájící se z rozvahy, výkazu zisku a ztráty a přílohy k účetní závěrce je součástí rozšířené verze výroční zprávy, která je k dispozici na stránkánkách www.osf.cz 

STRUKTURA MAJETKU NADACE OSF

Nadační jistina 

Výše majetku zapsaná v nadační jistině 101 743 649,00 Kč

Tržní hodnota majetku zapsaného v nadační jistině 146 818 191,08 Kč

Dům čp. 197 A9 s pozemkem č.p. 750, zapsaný na LV č. 1262 pro k.ú. Žižkov 
(znalecký posudek o ceně obvyklé ze dne 26.4.2021) 

62 000 000,00 Kč

Cenné papíry cena k 31. 12. 2022

Generali 35 325 538,20

Amundi 23 674 707,39

Akcie Český fond Půdy Class A 25 817 945,49

Celkem 84 818 191,08

Výnosy k 31. 12. 2022 Celkem 28 730 371,82 Kč

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 620 212,84 Kč

Tržby vlastní činnost 864 833,22 Kč

Úroky 1 270 881,35 Kč

Kurzové zisky 662 118,50 Kč

Ostatní výnosy 33 409,24 Kč

Tržby z prodeje cenných papírů 4 818 923,55 Kč

Zúčtování fondů 698 346,75 Kč

Přijaté příspěvky 19 761 646,37 Kč

Stav k 31. 12. 2022 na účtech + pokladna 6 057 971,63 Kč

Depozity k 31. 12. 2022 65 177 815,75 Kč

02



NÁKLADY NADACE OSF + NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY V ROCE 2022

Nadační příspěvky 

Nadační příspěvky udělené v roce 2022 v Kč 4 961 538,00 Kč

Z toho vyplacené nadační příspěvky 2 756 060,00 Kč

Vyplacené závazky z let předchozích 2 072 023,93 Kč

Celkem vyplacené nadační příspěvky 4 828 083,93 Kč

Nadační příspěvky udělené v rámci programu Active Citizens Fund € 4 210 744,09

z toho vyplacené nadační příspěvky hrazené z účtu EFTA € 1 795 106,81

vyplacené závazky z let předchozích € 1 121 024,20

Celkem vyplacené nadační příspěvky hrazené z účtu EFTA € 2 916 131,01

Přepočet vyplacených nadačních příspěvků kurzem ČNB k 31.12. -24,115 70 322 499,31 Kč

Vlastní činnost Nadace OSF (realizace vlastních projektů, rozvoj a péče o dárce )

PR a komunikace 1 287 794,57 Kč

Fundraising 1 734 112,53 Kč

Programy 21 627 173,22 Kč

Správa Nadace OSF/back office celkem 5 920 514,41 Kč

Náklady celkem 30 569 594,73 Kč

Náklady spojené s programy a provozem Nadace OSF v roce 2022 + 
vyplacené nadační příspěvky ( včetně nadačních příspěvků vyplacených 
z účtu EFTA)

105 720 177,97 Kč

PŘÍJMY NADACE OSF V ROCE 2022

České a zahraniční nadace a neziskové organizace 23 982 296,00 Kč

Firemní dárci 3 478 792,00 Kč

Individuální dárci 1 942 371,59 Kč

Ostatní 40 772 289,83 Kč

Příjmy z nadační jistiny 620 212,84 Kč

Ostatní příjmy (výnosy z vlastního majetku, tržby z vlastní činnosti, úroky, 
kursové rozdíly, atd.)

1 520 001,53 Kč

Celkové příjmy Nadace OSF v roce 2022 72 315 963,79 Kč

03



DÁRCI NADACE OSF

Typ dárce Výše daru Účel daru

České a zahraniční nadace a neziskové organizace 23 982 296,00 Kč

Open Society Foundations 11 627 520,00 Kč Stronger Roots

Porticus/Stiftung Benevolentia 6 285 605,00 Kč Stronger Roots, Včasná péče

Abakus - nadační fond zakladatelů Avastu 3 078 230,00 Kč Advokační fórum 

Porticus/ Stiftung Auxilius 825 525,00 Kč Advokační fórum 

Nadační fond nezávislé žurnalistiky 500 000,00 Kč Novinářská cena 

Nadace Via 120 000,00 Kč Advokační fórum 

Nadace Lilie a Karla Janečkových 435 456,00 Kč Eduzměna 

Nadace Albatros 400 000,00 Kč Včasná péče

Nadace Blíž k sobě 300 000,00 Kč Advokační fórum, Knihovny jako průvodkyně 21.stoletím 

Syndikát novinářů České republiky 90 000,00 Kč Novinářská cena 

Transitions o.s. 98 000,00 Kč Novinářská cena 

Nadace Český literární fond 80 000,00 Kč Novinářská cena 

Nadační fond Orlických 70 000,00 Kč Platforma pro Advokační fórum 

Nadace České spořitelny 56 500,00 Kč Advokační fórum

Fajro z.s. 15 460,00 Kč Sbírka na pomoc Ukrajině 

Firemní dárci 3 478 792,00 Kč

Nadační fond Hyundai 1 736 792,00 Kč Komunitní projekty v Moravskoslezském kraji 

Česká spořitelna 500 000,00 Kč Knihovny jako průvodkyně 21.stoletím

Pale Fire Capital ( Dušan Šenkypl, Jan Barta , Petr Krajíček, David Holý) 890 000,00 Kč Včasná péče

Livesport, s.r.o. 200 000,00 Kč Podpora budování komunit

NEWTON Media, a.s. 100 000,00 Kč Novinářská cena

Conseq Investment Management 40 000,00 Kč Rozvoj nadace a jejích programů 

CEC Group,s.r.o. 12 000,00 Kč

Individuální dárci 1 942 371,59 Kč

Libor Winkler 500 000,00 Kč Knihovny jako průvodkyně 21.stoletím

Martin Hájek 500 000,00 Kč Knihovny jako průvodkyně 21.stoletím

Václav Muchna 300 000,00 Kč Novinářská cena, Náš stát/naše data

Martin Král 63 000,00 Kč AdvokačníFórum, Rozvoj nadace a jejích programů 

Přemysl Zelenka 50 000,00 Kč Včasná péče, Rozvoj nadace a jejích progarmů 

Vítek Horký 50 000,00 Kč Advokační fórum 

Sabina a Matěj Damborští 12 000,00 Kč Rozvoj nadace a jejích programů 

Jan Kurs 12 500,00 Kč Sbírka na pomoc Ukrajině 

04



Martin Tkáč 10 000,00 Kč Sbírka na pomoc Ukrajině 

Lucie Jarkovská 10 000,00 Kč Sbírka na pomoc Ukrajině 

Jakub Svěrák 10 000,00 Kč Sbírka na pomoc Ukrajině 

drobní individuální dárci 424 871,59 Kč Rozvoj nadace, Sbírka na pomoc Ukrajině 

Ostatní 40 772 289,83 Kč

EUROPEAN COMMISSION 32 402 559,39 Kč Stronger Roots

EFTA FMO - EEA Grants 7 044 433,64 Kč Active Citizens Fund 

EFTA FMO - EEA Grants 1 325 296,80 Kč Předdefinovaný projekt 

Celkem 70 175 749,42 Kč

Spolupráce 

CZ.NIC z.s.p.o. 399 300,00 Kč Náš stát, naše data

Konrad-Adenauer Stiftung - zastoupení v České republice 161 070,00 Kč Novinářská cena, Náš stát naše data 

Magistrát hlavní města Praha 110 500,00 Kč Náš stát, naše data

SKALIN & LAYOUT, s.r.o. 60 500,00 Kč Náš stát naše data

Český statistický úřad 36 300,00 Kč Náš stát, naše data

Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest 25 000,00 Kč Náš stát naše data

Ministerstvo vnitra ČR 24 200,00 Kč Náš stát, naše data

Statutární město Brno 24 200,00 Kč Náš stát, naše data

Česká informační agentura životního prostředí 12 100,00 Kč Náš stát, naše data

Královéhradecký kraj 5 000,00 Kč Náš stát naše data

Celkem 858 170,00 Kč

PŘEHLED VYNALOŽENÝCH NÁKLADŮ VČETNĚ NADAČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ

programové náklady zahrnují náklady spojené s realizací aktivit programu včetně podílu na back office a rozvoj 

Platforma pro včasnou péči

Celkem vyplacené nadační příspěvky 1 512 305,00 Kč

Programové náklady 2 263 072,51 Kč

Cekové náklady 3 775 377,51 Kč

Eduzměna

Celkem vyplacené nadační příspěvky 0

Programové náklady 439 535,41 Kč

Celkové náklady 439 535,41 Kč

05



Advokační fórum 

Celkem vyplacené nadační příspěvky 0,00 Kč

Programové náklady 3 417 214,44 Kč

Celkové náklady 3 417 214,44 Kč

Náš stát, naše data 

Vyplacené nadační příspěvky 0,00 Kč

Programové náklady 1 248 907,47 Kč

Celkové náklady 1 248 907,47 Kč

Novinářská cena 

Programové náklady 1 145 769,52 Kč

 z toho odměny vítězům soutěžních kategorií 240 000,00 Kč

Celkové náklady 1 145 769,52 Kč

Knihovny jako průvodkyně 21.stoletím 

Vyplacené nadační příspěvky 548 439,00 Kč

Programové náklady 1 132 764,80 Kč

Celkové náklady 1 681 203,80 Kč

Active Citizens Fund 

Vyplacené nadační příspěvky (vyplaceny z účtu EFTA) € 2 916 131,01

Programové náklady 5 421 960,51 Kč

Stronger Roots 

Vyplacené nadační příspěvky 809 139,93 Kč

Programové náklady 4 970 949,21 Kč

Celkové náklady 5 780 089,14 Kč

Nadační fond Hyundai

Vyplacené nadační příspěvky 1 523 200,00 Kč

Programové náklady 81 568,05 Kč

Celkové náklady 1 604 768,05 Kč

06



Ostatní nezařazené programy 

Vyplacený nadační příspěvek 435 000,00 Kč

Programové náklady 9 005,24 Kč

Celkové náklady 444 005,24 Kč

PŘEHLED NADAČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ 

Knihovny jako průvodce 21.stoletím 

výzva : Neformální vzdělávání v knihovnách 

dárce : Abakus, Česká spořitelna 

příjemce projekt schválená částka vyplacená částka 

Městská knihovna Dobříš Vítejte u nás 30 000,00 Kč 0,00 Kč

Městská knihovna Boženy Němcové Domažlice Kurzy českého jazyka 30 000,00 Kč 0,00 Kč

Šmidingerova knihovna Strakonice Kurzy českého jazyka pro cizince, primárně pro příchozí z Ukrajiny 40 000,00 Kč 0,00 Kč

Krajská knihovna Karlovy Vary Krajská knihovna Karlovy Vary - významné komunitní centrum - pomáhá.... 70 000,00 Kč 0,00 Kč

Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové Podpora cizinců / migrantů v novém kulturním prostředí 35 100,00 Kč 0,00 Kč

Městská knihovna Ostrov, příspěvková organizace Čeština pro cizince a mimoškolní setkávání 45 000,00 Kč 0,00 Kč

Městská knihovna Znojmo Mediální rozhledna 40 000,00 Kč 0,00 Kč

Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě, příspěvková organizace S roboty v knihovně 55 000,00 Kč 0,00 Kč

Knihovna Karla Dvořáčka, příspěvková organizace Mediální gramotnost a integrace ruku v ruce 56 260,00 Kč 0,00 Kč

Městská knihovna Tábor Žít a učit se společně - integrace a mediální vzdělávání ruku v ruce 91 355,00 Kč 0,00 Kč

Knihovna města Plzně, příspěvková organizace Potkejme se v knihovně (Neformální vzdělávání v knihovnách) 70 000,00 Kč 0,00 Kč

Obec Doubravčice, obecní knihovna Doubravčice Rozvoj mediální gramotnosti, rozvoj kroužku Minecraft Education Edition, podpora komunitních aktivit v obecní knihovně. 35 000,00 Kč 0,00 Kč

Obec Vrdy Mediální a digitální sebeobrana 40 000,00 Kč 0,00 Kč

Knihovna Třinec, příspěvková organizace Mediální koláče aneb Jak se vyznat v informacích 65 000,00 Kč 0,00 Kč

Městská knihovna Rožnov pod Radhoštěm, příspěvková organizace
Knihovna jako bezpečné místo pro setkávání ukrajinské komunity: 

předcházení traumatu a integrace ukrajinských dětí a mládeže
50 000,00 Kč 0,00 Kč

Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace Foto-kurz DVOJÍM POHLEDEM 25 000,00 Kč 0,00 Kč

Knihovna města Hradce Králové Mediální obezřetnost a kritické myšlení 10 000,00 Kč 0,00 Kč

Kateřina Werkman Hravá cesta úvalskou historií 26 285,00 Kč 0,00 Kč

Knihovna Gelasta Vodňanského Osmáci píší Wikipedii 17 000,00 Kč 0,00 Kč

Městská knihovna Lipník nad Bečvou, příspěvková organizace Knihovna pomáhá 30 000,00 Kč 0,00 Kč

CELKEM 861 000,00 Kč 0,00 Kč

07



výzva: Mediální vzdělávání v knihovnách 

dárce: Tomáš Potěšil 

příjemce projekt schválená částka vyplacená částka 

Lucie Hasilová Příprava aktivit mediálního vzdělávání 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč

Helena Hubatková Selucká Příprava aktivit mediálního vzdělávání 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč

Lenka Langrová Příprava aktivit mediálního vzdělávání 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč

Renata Vinklerová Příprava aktivit mediálního vzdělávání 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč

Nikola Davidová Příprava aktivit mediálního vzdělávání 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč

Marta Kuchařová Příprava aktivit mediálního vzdělávání 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč

Žofie Kabelková Příprava aktivit mediálního vzdělávání 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč

Anděla Krumpolcová Příprava aktivit mediálního vzdělávání 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč

Veronika Pavlišová Příprava aktivit mediálního vzdělávání 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč

Tereza Lančová Příprava aktivit mediálního vzdělávání 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč

Krajská knihovna v Pardubicích Příprava aktivit mediálního vzdělávání 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč

CELKEM 110 000,00 Kč 110 000,00 Kč

výzva : Bibliotheca inspirans 

dárce: Česká spořitelna 

příjemce projekt schválená částka vyplacená částka 

Městské kulturní středisko Tišnov (Městská knihovna Tišnov) Mediální vzdělávání 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč

Město Hodonín (Městská knihovna Hodonín) Mediální vzdělávání 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč

Městská knihovna v Praze Mediální vzdělávání 20 000,00 Kč 20 000,00 Kč

Krajská knihovna Karlovy Vary Mediální vzdělávání 20 000,00 Kč 20 000,00 Kč

Knihovna Matěje Josefa Sychry, Žďár nad Sázavou Mediální vzdělávání 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč

Jihočeská vědecka knihovna v Českých Budějovicích Mediální vzdělávání 20 000,00 Kč 20 000,00 Kč

Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě Mediální vzdělávání 20 000,00 Kč 20 000,00 Kč

CELKEM 110 000,00 Kč 110 000,00 Kč

Vyplacené závazky z let předchozích 

dárce: Libor Winkler, Tomáš Hájek,Tomáš Potěšil 

příjemce projekt vyplacená částka 

Krajská knihovna Františka Bartoše ve Zlíně, příspěvková organizace Cyklus přednášek „Důvěřuj, ale prověřuj“ 41 000,00 Kč

Městská knihovna Sedlčany, příspěvková organizace Čáry máry média 39 800,00 Kč

Knihovna Jiřího Mahena v Brně, příspěvková organizace Mediální vzdělávání v Knihovně Jiřího Mahena v Brně 47 000,00 Kč

Město Nové Strašecí PROBUĎ SE... 1 14 200,00 Kč

Městská knihovna Benešov Mediální vzdělávání v knihovně Benešov 36 439,00 Kč

Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace Mediální vzdělávání pro seniory na Karvinsku 70 000,00 Kč

08



Městská knihovna Frýdek-Místek, příspěvková organizace Rodič jako průvodce po digitálním světě dítěte 40 000,00 Kč

Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě, příspěvková organizace Máme správné informace? 40 000,00 Kč

CELKEM 328 439,00 Kč

Nadační fond Hyundai

výzva : Podpora projektů v regionu Moravskoslezský kraj 

dárce: Nadační fond Hyundai 

příjemce projekt schválená částka vyplacená částka 

Šance podaná ruka, z.ú. Polévka na dlažbě 2022 115 000,00 Kč 100 000,00 Kč

Rosteme s dětmi, z. s. Řemeslná dílna a výtvarný ateliér pro děti – dovybavení pro celoroční využití 217 000,00 Kč 150 000,00 Kč

Spolek pro Faunapark ve Frýdku-Místku Posilujeme komunitu a naučné programy 140 000,00 Kč 100 000,00 Kč

W-Klubík, z.s. Na Dvorku to žije 115 000,00 Kč 90 000,00 Kč

Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě, příspěvková organizace Cirkulární ekonomika pro vzdělavatele 101 000,00 Kč 101 000,00 Kč

Kulturní, informační a vzdělávací centrum Vrbno, p.o. Zahrada pro všechny generace 122 500,00 Kč 90 000,00 Kč

MOMENT Česká republika, obecně prospěšná společnost Vytvoření a rozvoj komunity dobrovolníků 100 000,00 Kč 80 000,00 Kč

ČSOP SALAMANDR Dodávka pro beskydské lesy a louky 130 000,00 Kč 100 000,00 Kč

Linka bezpečí, z.s. Linka bezpečí ve vaší třídě 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč

Liga otevřených mužů Patron - podpora sociální integrace dospívajících z dětských domovů 197 500,00 Kč 120 000,00 Kč

Český svaz ochránců přírody Město Albrechtice zahrada minulosti pro budoucnost 217 000,00 Kč 150 000,00 Kč

Charita Český Těšín Profesionalizací organizace k efektivnímu dobrovolnictví 112 192,00 Kč 90 000,00 Kč

CELKEM 1 617 192,00 Kč 1 221 000,00 Kč

Vyplacené závazky z let předchozích 

příjemce projekt vyplacená částka 

PROFICIO, z.s. Učíme děti řemeslům 36 000,00 Kč

Andělé Stromu života z. s. Mobilní hospic Strom života pro více pacientů v Moravskoslezském kraji 50 000,00 Kč

Podpora informovanosti a angažovanosti místní komunity v Oldřichovicích Pro Oldřichovice, z. s. 54 200,00 Kč

Spirála Ostrava, z.ú. Stabilnější Spirála díky fundraisingu 47 000,00 Kč

Místní skupina Polského kulturně-osvětového svazu v Konské-Osůvkách z.s. Zahrada pro příští generace 36 000,00 Kč

Vlesedu z. s. Environmentální komunitní centrum v Beskydech – propojení místní komunity 79 000,00 Kč

CELKEM 302 200,00 Kč

09



Včasná péče 

výzva : Projekty na rozvoj včasné péče

dárce : Pale Fire Capital, Benevolentia 

příjemce projekt schválená částka vyplacená částka 

KHER, z. s. První kniha se počítá! 350 786,00 Kč 197 000,00 Kč

Charita Most Ženy ženám 112 300,00 Kč 0,00 Kč

Amalthea z.s. Včas a společně III. 162 200,00 Kč 0,00 Kč

Awen Amenca z.s. Máme co nabídnout - od kritiky po vzájemnou spolupráci. 370 000,00 Kč 0,00 Kč

CELKEM 995 286,00 Kč 197 000,00 Kč

výzva : Budování kapacit organizací z Platformy pro včasnou péči 

dárce: Benevolentia

příjemce projekt schválená částka vyplacená částka 

“Fair for Family, z. s.” Propagace projektu férová školka v Olomouckém kraji. 160 000,00 Kč 160 000,00 Kč

Salesiánské středisko Štěpána Trochty - dům dětí a mládeže Klíč ke změně III B 150 000,00 Kč 0,00 Kč

Společnost TADY A TEĎ, o.p.s. TAT - F2F 2.0 305 000,00 Kč 305 000,00 Kč

Tosara, z.s. Budování kapacit Tosary - udržitelnost 218 060,00 Kč 218 060,00 Kč

CELKEM 833 060,00 Kč 683 060,00 Kč

Vyplacené závazky z let předchozích 

příjemce projekt vyplacená částka 

Společnost pro ranou péči, z. s. Podpora rodiny s multifaktoriální zátěží 100 000,00 Kč

Společnost TADY A TEĎ, o.p.s. Platforma pro včasnou péči 104 637,00 Kč

Tosara, z.s. Posílení komunikačních strategií a nástrojů v Tosaře 119 608,00 Kč

EUROTOPIA.CZ, o.p.s. PROFI organizace – chceme jít dál 169 000,00 Kč

Oblastní charita Most Žena ženě 139 000,00 Kč

CELKEM 632 245,00 Kč

Stronger Roots 

Vyplacené závazky z let předchozích 

příjemce projekt vyplacená částka 

SCHOLA EMPIRICA z.s. SCHOLA - Stronger Roots for Civil Societ in CEE 36 390,00 Kč

IQ Roma servis, z.s. IQ Roma servis - IQRS - matching grant 122 025,00 Kč

Magdaléna, o.p.s. Magdaléna - Small Steps for a Big Change - matching grant 122 025,00 Kč

Pražské matky, z. s. Pražské matky - Walk the City- matching grant 122 025,00 Kč

PROTEBE live, z.s. PROTEBE live - Network of active creativity - matching grant 78 096,00 Kč

10



SUHANJ! Foundation Stronger Roots - Building Constituency for SUHANJ! Foundation - matching grant 122 025,00 Kč

Uccu Roma Informal Educational Foundation Stronger Roots - Roma Youth Empowerment - matching grant 54 227,91 Kč

INEX - Sdružení dobrovolných aktivit, z. s. INEX - INEX-SDA constituency development- matching grant 122 808,00 Kč

Amnesty International Magyarország Constituency Building in Amnesty Hungary 3 205,80 Kč

Transparency International Hungary Foundation  Open Up! - Building an Inclusive and Engaged Community to Fight for Integrity 1 356,30 Kč

Haver Informal Jewish Educational Foundation Being present - Growth in visibility, outreach and support in the service of non-formal education 1 233,00 Kč

Uccu Roma Informal Educational Foundation Stronger Roots - Roma Youth Empowerment - Final Conference 1 849,50 Kč

KórházSuli Alapítvány a Beteg Gyerekek Tanulásának Támogatásáért If you say “the education of sick children”, I say “KórházSuli” 10 159,92 Kč

Közélet Iskolája Alapítvány  Base building for a sustainable School of Public Live in Miskolc and Budapest 1 972,80 Kč

Pecs CommunityFoundation Building Proactive Partners 1 972,80 Kč

SUHANJ! Foundation Building Constituency for SUHANJ! Foundation 4 932,00 Kč

Tudatos Vásárlók Közhasznú Egyesülete Engagement for Sustainability: The Unexpeced Success of Sisyphus 2 835,90 Kč

CELKEM 809 139,93 Kč

Ostatní nezařazené /mimořádné

dárce : sbírka na pomoc Ukrajině, výnosy z nadačního jmění 

příjemce projekt schválená částka vyplacená částka 

Vzdělávací a kulturní centrum Broumov o.p.s. 9. Broumovské diskuse  30 000,00 Kč  30 000,00 Kč 

CF Blaho Pomoc Ukrajině CF Blaho  405 000,00 Kč  405 000,00 Kč 

CELKEM  435 000,00 Kč  435 000,00 Kč 

Active Citizens Fund 

dárce:EFTA FMO - EEA Grants

výzva: Základní granty (od 1.4. a 1.10.2022)

příjemce projekt schválená částka vyplacená částka 

Skutečně zdravá škola, z.s. Posílení Skutečně zdravé školy  76 689,06 €  30 675,62 € 

Asociace veřejně prospěšných organizací ČR, z.s. Férový lobbing  38 798,89 €  15 519,56 € 

Síť pro rodinu, z.s. Profi – Akademie pro mateřská centra  79 585,66 €  71 627,09 € 

ARPOK, o.p.s. Globální témata napříč předměty  39 510,08 €  15 804,03 € 

Portus Prachatice, o.p.s Reálné problémy virtuálního světa  61 615,58 €  24 646,23 € 

Metaculture, z.s. Mezigenerační mosty, aneb tvůrčí cestou blíž  85 000,00 €  34 000,00 € 

Letokruh, z.ú. Senioři seniorům  85 000,00 €  34 000,00 € 

Institut pro restorativní justici, z.s. Česko restorativně  85 000,00 €  34 000,00 € 

Via Lucis Praha, o.p.s. Bezpečně na internetu - program pro pedagogy ZŠ  80 561,04 €  32 224,42 € 

Společnost pro kvalitu školy, z. s. Učící se škola  71 634,61 €  28 653,84 € 

České fórum pro rozvojovou spolupráci (FoRS), z.s.
Návrat k hodnotově orientované zahraniční politice: Advokační kampaň za zvýšení příspěvků české vlády na rozvojovou 

spolupráci, humanitární pomoc, podporu demokracie a lidských práv v zahraničí a na klimafinance pro rozvojový svět
 42 499,96 €  16 999,99 € 

11



NESEHNUTÍ Brno Advokační kampaň Pestré jídelny - za reformu školního stravování  23 251,17 €  9 300,47 € 

Borůvka Praha o.p.s. Posílení kapacit a profesionalizace organizace Borůvka Praha o.p.s. II.  78 633,62 €  31 453,45 € 

proFem - centrum pro oběti domácího a sexuálního násilí, o. p. s. Cesta k Centru pro oběti sexuálního násilí  47 787,44 €  19 114,98 € 

RADKA z. s. Mediální prostor je výzvou  47 609,68 €  19 043,87 € 

Spolu, z. s. SPOLU - Podpora rovného přístupu ke vzdělávání  82 362,15 €  32 944,86 € 

Dobrovolnické centrum INSTAND, z.ú.
Posílení kapacity organizace Instand, z.ú. prostřednictvím zvýšení kompetencí zaměstnanců a posílením spolupráce s 

veřejnou správou
 78 927,38 €  31 570,95 € 

Provoz z.s. Kulturní centrum Provoz 2.0  41 248,24 €  16 499,30 € 

Iuridicum Remedium, z. s. Digitální watchdog II.  40 292,37 €  26 429,01 € 

Díky, že můžem, z. s. Samet na školách 2.0  83 714,74 €  33 485,90 € 

Asistence, o.p.s. Advokační kampaň “Pátý stupeň”  81 836,00 €  32 734,43 € 

Komunitní osvětové společenství z. s. Rosteme společně na západě  73 042,28 €  29 216,91 € 

DialogCB, z.s. Česká federace nábytkových bank a reuse center  80 758,59 €  32 303,44 € 

Asociace učitelů občanské výchovy a společenských věd, z.s. Rozvoj občanského vzdělávání na ZŠ a SŠ  83 563,81 €  33 425,52 € 

Arnika – Program Toxické látky a odpady Za lepší a transparentnější odpadové hospodářství v Česku  40 645,99 €  16 258,40 € 

Freya, z. s. Systémové zavádění práce se sexualitou s využitím metody learning network.  68 870,64 €  27 548,26 € 

Arnika – Centrum pro podporu občanů Praha - město pro život  84 966,00 €  33 986,57 € 

EUROTOPIA.CZ, o.p.s. TRANSFORM - posílení činnosti organizace EUROTOPIA.CZ, o.p.s.  75 416,04 €  30 166,42 € 

ZeMěŠkola z.s. Demokracie a svoboda ve školství a vzdělávání  83 761,36 €  33 504,54 € 

Diakonie ČCE - středisko Světlo ve Vrchlabí Lokální podpůrná síť – klíč k udržitelnosti organizace  84 946,66 €  33 978,66 € 

Nadační fond LA VIDA LOCA Právo ohrožených dětí na svůj životní příběh  85 000,00 €  34 000,00 € 

Nadační fond, Agora 7 Dobro na Sedmičce  84 945,00 €  33 978,00 € 

Středisko ekologické výchovy SEVER Horní Maršov, o.p.s. Mladí pro klima II  40 695,38 €  16 278,15 € 

TEREZA, vzdělávací centrum, z.ú. Obyčejní hrdinové - každý může přispět k ochraně klimatu  40 000,00 €  16 000,00 € 

Hnutí DUHA Šelmy Aktivně po stopách velkých šelem  80 995,65 €  32 398,26 € 

Česká asociace streetwork, o.p.s. Tréninkové zaměstnávání: práce a stabilita  40 000,00 €  36 000,00 € 

Fórum 50 %, o.p.s. Postavte se manipulaci! Rozvíjení kritického myšlení mladých žen  63 472,94 €  25 389,18 € 

IQ Roma servis, z.s. Na cestě ke 3D - digitalizace, důvěra, dopad  37 140,00 €  14 856,00 € 

Živá voda, z. s. Společně pro Živou krajinu  40 675,62 €  16 270,25 € 

Nesedím, sousedím z.s. Město patří všem  45 041,49 €  18 016,60 € 

Spirála Ostrava, z.ú. Spirála Ostrava stabilnější díky evaluaci  79 138,68 €  31 655,47 € 

Arnika, z. s. Nespoutané řeky pro další generace  84 997,00 €  33 998,80 € 

Cesta domů, z.ú. Je smrt školou povinná? - téma závěru života v českých školách  79 020,15 €  31 608,06 € 

Spolek Hvozd
POSÍLENÝ HVOZD. Zvýšení kapacit lokální nevládní organizace s přesahem k rozšíření odborného záběru a budování 

aliancí v Ústeckém kraji v roce 2022 a 2023
 20 189,65 €  8 075,86 € 

Transparency International - Česká republika, o.p.s. PROKLIMA - PRotikorupční Odolnost KLIMatických Agend v ČR pro rok 2022 a roky následující.  76 747,14 €  30 698,86 € 

12



Agora CE o.p.s.
Digitální Agora v Českém Brodě - strategické plánování se zapojením veřejnosti s využitím inovativních nástrojů včetně 

digitálních a šíření těchto postupů mezi další obce
 79 188,78 €  31 675,51 € 

Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. ENERKOM - energie do komunit  84 999,96 €  33 999,98 € 

EDUin, o.p.s. Lepší školy v obcích a městech  84 946,66 €  33 978,66 € 

TADY A TEĎ, o.p.s. Za děti bez dluhů 2.0  31 764,00 €  12 705,00 € 

Člověk v tísni, o.p.s. JSNS – Rozvoj mediálního vzdělávání na základnách školách prostřednictvím audiovizuálních materiálů  68 818,96 €  27 527,58 € 

Vodňany žijou, z.s. ŽIVO(T) VE VODŇANECH  37 542,47 €  15 016,99 € 

Hnutí Brontosaurus Výchova k dobrovolnictví v časech klimatické změny  85 000,00 €  34 000,00 € 

Charita Česká republika Young Caritas Advocates  84 997,87 €  33 999,15 € 

Asociace debatních klubů, z.s. Debatní program pro žáky základních škol  39 510,08 €  15 804,03 € 

Awen Amenca z.s. Aktivní občan – základ fungující společnosti  79 810,35 €  31 924,14 € 

Restorativní škola z.s. Restart pro školské rady  85 000,00 €  34 000,00 € 

“Plán B”, z.s. Action Now  85 000,00 €  34 000,00 € 

Centrum demokratického vzdělávání, z. ú. Rozvoj demokratického vzdělávání a zvýšení účasti mladých lidí a cizinců v demokratickém procesu v ČR  81 785,86 €  32 714,34 € 

Otevřená společnost, o.p.s. Grassroots muži advokáti rovnosti žen a mužů  63 319,05 €  25 327,62 € 

PROTEBE live, z.s. STARTUJEME DIZAJNPARK  84 180,64 €  33 672,26 € 

Tamjdem, o.p.s. Dopad manuálního dobrovolnictví na rozvoj českých neziskovek  82 825,09 €  33 130,04 € 

CELKEM  4 084 277,51 €  1 703 815,51 € 

Výzva: Akční granty 

příjemce projekt schválená částka vyplacená částka 

Chemické divadlo Náměstí Miloše Formana lidem, ne soukromým zájmům aneb Metropolitní plán v rukou developerů a poplatných politiků  3 000,00 €  3 000,00 € 

Bieno z. s. Živé vnitrobloky - samospráva v hlavní roli  2 915,00 €  2 915,00 € 

Mladí demokraté, z.s. Simulace jednání krajského zastupitelstva  2 915,00 €  2 915,00 € 

Víc z Netolic, z. s. Návrh na úpravu okolí Kostela Nanebevzetí P. Marie v Netolicích  1 810,00 €  1 810,00 € 

PLAC, z.s. Zachraňme stromy v ulicích  2 998,22 €  2 998,22 € 

Brno kulturní,z.s. Brno volí kulturu 2022  3 000,00 €  3 000,00 € 

Bezobalu, z.ú. Týden bez odpadu  3 000,00 €  3 000,00 € 

Ostravský PRIDE, z. s. Ostrava je duhová- cesta k LGBT+ aktivismu  1 760,00 €  1 760,00 € 

Moravičanské okrašlovaci spolek Veřejnou diskuzí až k projektu venkovního altánu v komunitní zahradě  3 000,00 €  - € 

CELKEM  24 398,22 €  21 398,22 € 

Výzva: Akční granty v zaměření 5

příjemce projekt schválená částka vyplacená částka 

TŘI, z.ú. Rekonstrukce stávajícího CRM systému Salesforce a implementace nových technologických řešení  2 780,00 €  2 780,00 € 

STŘEDISKO NÁHRADNÍ RODINNÉ PÉČE, spolek Zkvalitnění digitální komunikace Střediska náhradní rodinné péče  3 000,00 €  3 000,00 € 

Sociální klinika z.ú. Posílení využívání digitálních nástrojů Netsuite pro správu Sociální kliniky  2 865,00 €  2 865,00 € 

13



Achilleus z. s. Zlepšení efektivity práce v pacientské organizaci  2 955,00 €  2 955,00 € 

Hospic Sv. Jiří, o.p.s. Inovace v oblasti digitálních technologií směrem k uživatelům služeb  3 000,00 €  3 000,00 € 

ICOS Český Krumlov, o.p.s. Pomáháme společně a efektivně. A k tomu nám pomáhají i digitální nástroje  2 961,00 €  2 961,00 € 

Jak Dál? z.s. Multifunkční místnost – dostupné a udržitelné řešení propojení v ČR i se světem  2 496,98 €  2 496,98 € 

Wikimedia Česká republika Posílení neziskové organizace Wikimedia ČR  2 454,70 €  2 454,70 € 

Národní ústav pro autismus, z.ú. AutismPort – zvýšení participace uživatelů portálu a organizací zaměřených na pomoc lidem s autismem  2 889,00 €  2 889,00 € 

Hospic sv. Zdislavy, o.p.s. Rozvíjíme komunikaci v hospici  3 000,00 €  3 000,00 € 

ProJudo z.s. Využití digitálních nástrojů pro správu aktivit  2 696,73 €  2 696,73 € 

ONŽ - pomoc a poradenství pro ženy a dívky, z.s. Posílení IT dovedností a práce s klientskými daty v ONŽ  2 560,00 €  2 560,00 € 

Klubíčko Kroměříž, z. s. Smart Klubíčko  2 863,00 €  2 863,00 € 

Centrum LOCIKA, z.ú. Zvýšení digitálních kompetencí zaměstnanců Centra LOCIKA pro efektivní vnitřní komunikaci a práci s podporovateli  2 793,00 €  2 793,00 € 

Diecézní charita ostravsko-opavská Rozvoj IT technologií v Diecézní charitě ostravsko-opavské II.  2 872,00 €  2 872,00 € 

Místní akční skupina Stolové hory, z. s. Překračujeme i digitální hranice  2 903,00 €  2 903,00 € 

LECCOS, z.s. Cesta k efektivitě  2 962,00 €  2 962,00 € 

HOJNOST z.s. Posílení IT kapacit neziskové organizace Hojnost z.s.  2 348,71 €  2 348,71 € 

Slezská diakonie Infomační systém eQuip v chráněném bydlení ARCHA Nový Jičín  2 805,00 €  2 805,00 € 

O děti postaráno z.s.
Využívání technologií v organizaci O děti postaráno z.s. ke vzdělávání žen před návratem do práce po rodičovské 

dovolené
 2 984,87 €  2 984,87 € 

Asociace organizací neslyšících, nedoslýchavých a jejich přátel, z.s. Digitalizace zastřešující organizace pro neslyšící  3 000,00 €  3 000,00 € 

Hnutí DUHA - Sedmá generace Sedmá generace jako zabezpečený a propojený systém  2 812,00 €  2 812,00 € 

Oblastní spolek ČČK Prachatice Red Cross Digital - digitální kompetence dobrovolníků a jejich řízení  2 945,00 €  - € 

CELKEM  64 946,99 €  62 001,99 € 

Výzva: Fond pro Bilaterální spolupráci 

příjemce schválená částka vyplacená částka 

Awen Amenca z.s. Studijní cesta na Island pro mladé romské umělce žijících v sociálně vyloučeném prostředí.  4 000,00 €  - € 

Amnesty International Česká republika, z.s. Studijní cesta s TikTokem na Island  3 999,22 €  - € 

Asociace organizací neslyšících, nedoslýchavých a jejich přátel, z.s. Mezinárodní konference neslyšících  2 996,15 €  - € 

Nesedím, sousedím z.s. Jak zaujmout mládež pro angažované občanství?  5 590,00 €  - € 

Otevřeno, z. s. Bezpečí otevřeno - Norské inspirace  6 331,00 €  - € 

Osvětová beseda, obecně prospěšná společnost Bez PAStí: norské inspirace pro vzdělávání dětí s PAS  6 300,00 €  - € 

Freya, z.s. Jak řešit sexuální násilí u znevýhodněných skupin aneb Inspirujeme se v Norsku  3 940,00 €  3 940,00 € 

Genderové informační centrum NORA, o.p.s. Genderově citlivé vzdělávání v Norsku - inspirace pro české aktérky a aktéry  3 965,00 €  3 951,09 € 

CELKEM  37 121,37 €  7 891,09 € 

14



Vyplacené závazky z let předchozích 

Systémové granty ( od 1. 3. 2020)

příjemce název projektu vyplacená částka 

Sdružení pro integraci a migraci, o.p.s. Usilujeme o férovou migrační politiku 56 983,03 €

NESEHNUTÍ WITH YOU*TH na cestě k aktivnímu občanství 62 065,01 €

Elpida, o.p.s. Mediální a digitální vzdělávání v menších městech a obcích skrze místní organizace a instituce 55 835,26 €

Amnesty International Česká republika, z.s Jako fakt? 62 307,10 €

Naděje pro děti úplňku, z.s. Aliance pro individualizovanou podporu 62 500,00 €

Nadace Partnerství 
Koalice pro zdravou krajinu – prosazování systémové změny ke zvýšení odolnosti české krajiny vůči dopadům změny 

klimatu
62 454,33 €

In IUSTITIA, o.p.s. Právem proti předsudkům 54 494,60 €

Oživení, o. s. Prosazování systémového řešení bytové nouze v ČR: komplexní legislativa založená na partnerství státu a obcí 62 500,00 €

Platforma pro sociální bydlení, z. s. Prosazování systémového řešení bytové nouze v ČR: komplexní legislativa založená na partnerství státu a obcí 62 368,84 €

Zelený kruh Měníme klima v legislativě pro naše obce a města 62 283,45 €

Asociace lesních mateřských center Advokační podpora předškolního vzdělávání v přírodě 47 222,22 €

CELKEM 651 013,84 €

Základní granty ( od 1.4.2020)

příjemce projekt vyplacená částka 

Hlídač státu, z. ú. K-index 5 708,66 €

Institut pro udržitelný rozvoj Společně a efektivně proti korupci 8 496,50 €

Temporary Collective z.s. Mezi řádky - jak média někdy lžou 4 559,98 €

Centrum inkluze o.p.s Vedení - Spolupráce - Dopad 1 370,57 €

Plán B, z.s. Rozvíjíme se společně 2 347,86 €

Živá voda, z. s. Společně proti suchu 6 503,45 €

Nadace Neziskovky.cz NGO Excelence 6 976,07 €

CEDR - komunitní spolek Sebeřídící CEDR 4 506,60 €

Zachraň Jídlo, z.s. Darování jídla šetří klima 8 488,73 €

TADY A TEĎ, o.p.s. Za děti bez dluhů 3 729,47 €

Arnika – Program Toxické látky a odpady Odpady transparentně a bez korupce 8 306,27 €

Spolek A.K.N. Nové role komunitních nadací 2 599,15 €

Rezekvítek, z. s. Pomáháme spolu mimo školu 20 881,90 €

Bieno z. s. Živé vnitrobloky - participace občanů a samosprávy 16 996,89 €

NESEHNUTÍ Brno Zodpovědnost jako nedílná součást svobody/Responsibility as an integral part of freedom 21 250,00 €

Ústav nezávislé žurnalistiky, z.ú. Hlídací pes Ústí nad Labem 21 250,00 €

ROMEA Poznej pravdu a šiř ji dál 10 473,00 €

Konsent, z. s. Zkvalitnění sexuální výuky v ČR s cílem eliminace sexuálního genderově podmíněného násilí a kybernásilí 16 764,86 €

15



KVAS o.s. Město jako prostor pro kreativní učení 18 624,90 €

Prázdninová škola Lipnice, z.s. Prázdninovka buduje síť podporovatelů 13 355,37 €

CELKEM 203 190,23 €

Základní granty (od 1.10.2020)

příjemce projekt vyplacená ástka 

Organizace pro pomoc uprchlíkům, z.s. Rozvoj Organizace pro pomoc uprchlíkům 18 979,95 €

Nadace rozvoje občenské společnosti Profesionalizace neziskovek 2 580,85 €

Nadační fond Modrá rybka Demokracie - věc společná 21 243,58 €

Hříbátka , z.s. Společná cesta 800,00 €

Spiralis, z.s. Měníme věci kolem nás 20 403,97 €

NaZemi , z.s. Když práce nešlechtí 42 482,52 €

Člověk v tísni, o.p.s. ACP4C - Být občanem 5 618,10 €

Centrum pro komunitní práci západní Čechy Podpora participace v Plzni 18 939,40 €

Asociace debatních klubů, z.s. Rozvoj středoškolského debatního programu v České republice 21 076,15 €

Institut Terezínské iniciativy, obecně prospěšná společnost Tváří v tvář historii i současnosti. Využití historie v občanském vzdělávání. 9 190,60 €

Středisko ekologické výchovy SEVER Horní Maršov, o.p.s. Mladí pro klima 42 152,30 €

proFem - centrum pro oběti domácího a sexuálního násilí, o. p. s. Odstranění bariér v systému pomoci obětem partnerského násilí 19 083,65 €

Fórum 50 %, o.p.s. 100 let od volebního práva žen: výzvy současnosti 912,35 €

ŽIVOT 90 Člověk na prvním místě - zlepšení služeb využitím metody Human-Centered Design 5 240,63 €

ZO ČSOP VERONICA Aktivně a společně pro klima 20 639,08 €

CELKEM 249 343,13 €

Matchingové granty 

příjemce projekt vyplacená částka 

Partnerství pro městskou mobilitu, z.s. 10 000 kroků, cesta ke zdraví nás i našich měst 3 851,00 €

Hnutí DUHA - Friends of the Earth Czech Republic Týdny pro krajinu: Aktivním občanstvím k pestré krajině 3 995,00 €

CELKEM 7 846,00 €

Akční granty 

příjemce projekt vyplacená částka 

Nadační fond Loďka Digitalizace nadačního fondu Loďka 2 657,00 €

Berounská zeleň Voda pro Hostím 2 999,00 €

CELKEM 5 656,00 €

16



Fond pro Bilaterální spolupráci 

příjemce projekt vyplacená částka 

Freya Metoda PLISSIT - nové možnosti pro práci se sexualitou na základě rozvoje bilaterální spolupráce 3 975,00 €

CELKEM 3 975,00 €

Vratky grantů 

příjemce projekt vyplacená částka

Magdalena, o.p.s. Small Steps for a Big Change 1 619,49 Kč

Člověk v tísni Nový level( New Level) 79 417,03 Kč

Debreceni Regionális Közlekedési Egyesület (DERKE) Mobility for all – improvement of the civil participation in mobility decisions 4 329,05 Kč

Nadácia otvorenej spoločnosti Stronger Roots 37 310,58 Kč

ECPAT Developing the Safeguarding Policy 130 894,59 Kč

Slezská diakonie Exit – dveře dokořán 2 033,00 Kč

CELKEM 255 603,74 Kč

17



Hradecká 92/18, 130 00, Praha 3
+420 222 540 979

osf@osf.cz


